
Akademia Nauk Stosowanych  
im. Jana Amosa Komeńskiego  
w Lesznie 
 

Zarządzenie nr 46/2025 
Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 
z dnia 30 września 2025 r. 
w sprawie trybu i zasad indywidualnej organizacji studiów (IOS) 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 14 Regulaminu studiów 

Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zasady przyznania i realizacji IOS 

1. Ustalam tryb i zasady zastosowania indywidualnej organizacji studiów (IOS) w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. 

2. O przyznanie indywidualnej organizacji studiów mogą ubiegać się studenci, którzy spełniają co 

najmniej jeden z warunków przyznania IOS określonych w § 2. 

3. O przyznaniu IOS rozstrzyga Prorektor właściwy ds. studenckich, na podstawie wniosku 

studenta i opinii Dyrektora właściwego Instytutu. 

4. Przyznanie IOS nie oznacza zmniejszenia wobec studenta wymagań odnoszących się do 

zakresu i poziomu realizacji efektów uczenia się przewidzianych programem studiów. 

5. IOS może być przyznana od pierwszego semestru studiów.  

6. IOS jest przyznawana na jeden semestr studiów.  

7. Student ma prawo ubiegać się o przyznanie IOS na kolejny semestr studiów pod warunkiem 

uzyskania w poprzednim semestrze co najmniej 23 punktów ECTS. 

8. Realizacja IOS nie powinna prowadzić do przedłużenia terminu ukończenia studiów przez 

studenta. 

9. Liczba godzin kontaktowych i pracy własnej oraz sposób realizacji efektów uczenia się ustala 

nauczyciel akademicki prowadzący przedmiot. 

10. Organem odwoławczym w sprawach IOS jest Rektor. 

11. Student studiujący wg IOS w razie ukarania prawomocnym orzeczeniem Komisji 

Dyscyplinarnej traci uprawnienia IOS. 



12. Prorektor właściwy ds. studenckich może zawiesić uprawnienia studenta do IOS na czas 

określony w przypadku wszczęcia przeciwko studentowi postępowania dyscyplinarnego. 

13. W przypadku stwierdzenia niewywiązywania się studenta z jego obowiązków Dyrektor 

właściwego Instytutu - z własnej inicjatywy lub na wniosek nauczyciela akademickiego, 

zastępcy Dyrektora właściwego Instytutu lub innych osób odpowiedzialnych za tok studiów 

wg IOS – może złożyć wniosek do Prorektora właściwego ds. studenckich o cofnięcie 

studentowi prawa do studiowania wg IOS, informując go o tym przynajmniej z 

jednomiesięcznym wyprzedzeniem. 

14. Przyznanie IOS nie może prowadzić do nieobecności na zajęciach w wymiarze większym niż 50 

% godzin zajęć przewidzianych programem studiów. 

15. Przyznanie IOS nie może naruszać zasad realizacji programu studiów wynikających ze 

standardów kształcenia obowiązujących na danym kierunku.  

16. IOS nie może dotyczyć przedmiotów o charakterze praktycznym.  

§ 2 

Warunki przyznawania IOS (minimum-spełnienie jednego z poniższych warunków). 

1. Zgoda na przyznanie IOS może być udzielona studentowi, który: 

1) osiąga szczególnie wyróżniające wyniki w części przedmiotów nauczania, 

2) wykazuje aktywność w ruchu naukowym i posiada wartościowe osiągnięcia w tym 

zakresie, jest laureatem nagród Ministra itp., 

3) osiąga wybitne wyniki sportowe lub jest członkiem klubu sportowego AZS  i posiada 

przynajmniej II klasę sportową, 

4) przygotowuje się do udziału w Igrzyskach Olimpijskich, Uniwersjadzie, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy lub do innych imprez równorzędnych, 

5) ma możliwość odbycia stażu zawodowego w zakładzie pracy, zgodnego ze studiowanym 

zakresem dyplomowania, 

6) został wybrany do kolegialnych organów uczelni, 

7) studiuje na dwóch zakresach lub kierunkach studiów, 

8) jest osobą z niepełnosprawnością. 

2. Przyznanie IOS jest również możliwe w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach 

uniemożliwiających studentowi regulaminowe uczęszczanie na zajęcia. 

3. Studentce w ciąży i studentowi będącemu rodzicem nie można odmówić zgody na IOS na 

określonym kierunku i poziomie do czasu ich ukończenia - w przypadku studiów stacjonarnych, 



z zastrzeżeniem §1.  

4. O możliwości korzystania przez studenta z IOS na danym przedmiocie określonym w ramach 

programu studiów decyduje Dyrektor Instytutu. 

§ 3 
Osoby uprawnione do opiniowania wniosku studenta o IOS 
1. Wniosek o przyznanie IOS zawiera opinię Dyrektora Instytutu /Zastępcy Dyrektora Instytutu. 

2. Wniosek o przyznanie IOS może być dodatkowo zaopiniowany przez: 

1) Opiekuna studenckiego koła naukowego, 

2) Prezesa AZS-u lub innej organizacji wg właściwości, 

3) Nauczyciela akademickiego, 

4) Przewodniczącego Samorządu Studenckiego. 

§ 4 
Uprawnienia i obowiązki studenta 
Student korzystający z IOS ma prawo do: 

1) zaliczania przedmiotów i zdawania egzaminów w terminach uzgodnionych z nauczycielem 

akademickim prowadzącym dany przedmiot; terminy te przypadają w sesji ciągłej. 

2) uczęszczania na określone zajęcia z inną grupą studencką, za zgodą nauczyciela 

akademickiego danego przedmiotu. 

3) zwolnień w uzasadnionych przypadkach z obligatoryjnych zajęć programowych i ustalenia 

z nauczycielem akademickim i z Zastępcą Dyrektora właściwego Instytutu odrębnej formy 

zaliczeń tych zajęć, z zastrzeżeniem minimalnego wymogu obecności na poziomie 50% 

godzin zajęć. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość zwiększenia liczby godzin 

nieobecności za zgodą Prorektora właściwego ds. studentów, po wcześniejszej opinii 

Dyrektora Instytutu i nauczyciela akademickiego prowadzącego dany przedmiot. 

4) uczęszczania na dodatkowe zajęcia o charakterze indywidualnym. 

§ 5 

1. IOS jest przyznawany na wniosek studenta (załącznik nr 1), który należy złożyć  
w terminie: 
 w semestrze zimowym – do końca października, 

 w semestrze letnim  - do końca lutego.  

2. Student, który otrzymał zgodę Prorektora właściwego ds. studenckich na IOS jest 

zobowiązany do ustalenia z nauczycielami akademickimi warunków uczestnictwa w 

zajęciach i warunków zaliczenia przedmiotu oraz dostarczenia do właściwego Sekretariatu 



Instytutu w ciągu 14 dni od rozpoczęcia zajęć dydaktycznych w semestrze pisemnego 

harmonogramu realizacji indywidualnej organizacji studiów (załącznik nr 2). 

3. W uzasadnionych sytuacjach IOS może być przyznany w trakcie trwania semestru. 

4. W przypadku ubiegania się studenta o IOS w trakcie trwania semestru, student w ciągu 21 

dni od otrzymania zgody Prorektora właściwego ds. studenckich na indywidualną 

organizację studiów jest zobowiązany do ustalenia z nauczycielami akademickimi 

warunków uczestnictwa w zajęciach i warunków zaliczenia przedmiotu oraz dostarczenia 

harmonogramu realizacji indywidualnej organizacji studiów (załącznik 2). 

5. Niewywiązanie się studenta z obowiązku, o którym mowa w ust. 1,2 i 4 skutkuje 

wygaśnięciem zgody. 

§ 6 

1. Wzór harmonogramu realizacji indywidualnej organizacji studiów określa załącznik nr 1  do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Wzór wniosku o przyznanie IOS określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7 

Traci moc się zarządzenie nr 61/2020 Rektora PWSZ w Lesznie z dnia 22 września 2020 r. sprawie 

trybu i zasad indywidualnej organizacji studiów (IOS) i indywidualnego planu studiów w 

Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie.  

§ 8 

Nadzór nad prawidłową realizacją postanowień niniejszego zarządzenia sprawuje 
Prorektor właściwy ds. studenckich. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od roku akademickiego 

2025/2026. 

Rektor 

dr Janusz Poła, prof. ANS 


	§ 1 Zasady przyznania i realizacji IOS
	§ 2 Warunki przyznawania IOS (minimum-spełnienie jednego z poniższych warunków).
	§ 3 Osoby uprawnione do opiniowania wniosku studenta o IOS
	§ 4 Uprawnienia i obowiązki studenta
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

